
بهاره موفقی/ ریل های خطــوط یک قطار 
شــهری مشــهد خالی از جــای واگــن هایی 
است که کمبود آن منجر به شلوغی  و ازدحام 
جمعیت مســافران مترو شده است؛ چالشی 
که ســال هاســت به عنــوان یک دســت انداز 
از ســرعت جابــه جایــی مســافران در ایــن 
خط کاسته اســت و از ســویی دیگر، منجر به 
گلایه هــای شــهروندان از بــروز ازدحــام در 
همان حداقل واگن های فعال شــده اســت. 
البته ناگفته نماند که بنا بــه اظهارات رئیس 
کمیســیون عمــران، حمل ونقــل و ترافیــک 
شورای اسلامی شهر مشهد با انعقاد قرارداد 
خرید 60 واگن مورد نیاز برای خط یک قطار 
شهری مشهد، چالش های این مسیر هموار 

خواهد شد.

کمبود 60 واگن در خط یک قطار 	 
شهری مشهد

بهرام نکاحی، مدیرعامل شرکت بهره برداری 
قطار شــهری مشــهد در پاســخ به این ســوال 
که خطــوط 1 و 2 قطار شــهری مشــهد با چه 
تعداد کمبود واگن مواجه است؟ به »خراسان 
رضوی« می گویــد: تعــداد ناوگان خــط 2 بر 
اســاس طرح مصوب، 100 واگــن به صورت 
کامل خریداری شــده و تا افق طرح هیچ گونه 
افزایشی نیاز ندارد، اما در خط یک افق طرح 
اولیه 100 واگن تعیین شده و با توسعه خط به 
فرودگاه 120 واگن به عنوان تعداد واگن  مورد 
نیاز افق طرح تعیین شد که با توجه به تکمیل 
شدن کل پروژه و رســیدن به افق طرح، 120 
واگن مورد نیاز  است که در هنگام بهره برداری 
تعــداد 60 واگن از کشــور چین  خریــداری و 
تحویل شــد و باقی مانده واگن های مورد نیاز 
دیگر تاکنون به هر دلیلی تامین نشده است، 
پــس از پیگیری های بــه عمل آمده مقرر شــد 
شــرکت بهره بــرداری قطــار شــهری مشــهد 
راساً نســبت به تهیه 60 واگن مانده پیگیری 
و اقدام کنــد. نکاحی مــی افزاید: بــا حمایت 
ویژه شورای اسلامی شــهر و شهردار محترم، 
فرایند برگزاری قانونی برای شناسایی و تامین 

واگن های موردنیاز از طریق فراخوان  عمومی 
انجام و اعتبار مورد نیاز در بودجه سال1403 
لحاظ شده اســت و امیدواریم در سال جاری 
قرارداد خرید 60دســتگاه واگــن خط یک با 
تولیدکنندگان داخلی نهایی و اجرایی شود. 
وی تصریــح می کند: هــم اکنــون تدابیر لازم 
برای بهره وری حداکثــری از ناوگان خط یک 
انجام شــده و به منظور رفاه حال همشــهریان 
عزیز با بررســی و برنامه ریزی خــاص تعدادی 
از قطارهــا را به صورت ســه واگنه مــورد بهره 
برداری قــرار داده تا بخشــی از کمبــود واگن 

مدیریت و خدمات بهتری ارائه شود.

انعقاد قرارداد برای خرید 60 واگن	 
مجید نژادحسین، رئیس کمیسیون عمران، 
حمل ونقل و ترافیک شــورای اســلامی شهر 
مشــهد نیز در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
درباره کمبود واگن در خط یک قطار شــهری 
مشــهد می گوید: خط یــک 60 واگن کمبود 
دارد که در برنامه خرید گذاشته ایم، مناقصه 
و فراخوان آن اعلام شــده و شــرکت برنده هم 
مشخص شده است. هم اکنون در مرحله اخذ 
تصمیم و انعقاد قرارداد هستیم. بعد از انعقاد 
قــرارداد احتمالا تــا پایان اردیبهشــت فرایند 

اخذ ضمانت نامه آن انجام می شود و به فاصله 
هر 10 ماه واگن ها روی غلتک می افتد و ورود 
آن بــه خط شــروع می شــود. وی مــی افزاید: 
خط یک قطار شــهری مشــهد خط انحصاری 
اســت و مشــابه واگن هــای آن در کل کشــور 
وجود ندارد، چون قطعات سبک مترو نیست 
و این را عملا باید وارد کنند. رئیس کمیسیون 
عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی 
شهر مشهد درباره وضعیت واگن های خطوط 
دیگر قطار شهری مشهد می گوید: برای خط 
2 و خط 3 مشکلی به لحاظ واگن نداریم بدین 
صورت که به محض این که فاز یک خط  3 راه 
بیفتد، چنان چه گســترش یابد، مشــکلی به 
لحاظ واگن برای خطــوط 2  و 3 نداریم و می 
توانیم خریداری کنیم. وی درباره کمبودهای 
موجود در خط 2 قطار شــهری مشهد تصریح 
می کند: ایــن کمبودها مربوط بــه تجهیزات 
ایستگاه هاســت، اما برای واگن مطابق با سر 
فاصلــه ای که هســت خدمات مــی دهیم، اما 
خط یک قطار شهری، چون زمان زیادی است 
که در حال بهره برداری است و واگن ها کمی 
فرسوده تر است ، اولویت دارد. نژادحسین می 
گوید: در واقع، خطوط  2  و 3 آن قدری مشکل 
ندارد و میــزان مســافر با میــزان واگــن های 

موجود مطابقت دارد. خط 3 هم به محض این 
که در مدار بیاید متناسب با آن واگن خریداری 
می شــود. وی در پاســخ به این ســوال که چه 
میزان اعتبار برای خریــد واگن های خط یک 
در نظر گرفته شده اســت؟ بیان می کند: فکر 
می کنم حدود 6 همت بــرای واگن های خط 
یک  پیش بینی شده و در بودجه سال 1403 

آن را لحاظ کرده ایم.
نژادحسین همچنین در پاســخ به این سوال 
که برای رفع مشکل ازدحام جمعیت در خط 
یک قطار شهری مشهد تا زمان تحویل واگن 
ها چــه تدبیری اندیشــیده خواهد شــد؟ می 
گوید: برای خط یک که خط اصلی است عملا 
60 واگن درحال سرویس دهی هستند، 60 
واگن دیگر نیز در حال مذاکــره و قرارداد آن 
هستیم که قطعا باعث رضایت مندی خواهد 
شد. سختی شهروندان در خط یک است که 
برای آن چــاره اندیشــیدیم. واقعیــت را باید 
گفت که خرید واگــن خط یک خیلــی زودتر 
از این ها شاید در شورای ســوم یا چهارم می 
توانسته،رقم بخورد. در هر صورت در شورای 
ششــم این اتفاق افتــاد. آن زمــان رویکرد را 
مبنی بر این گذاشتند که بودجه قطار شهری 
بیشــتر بر توســعه باشــد؛ یعنی خطوط دیگر 
حفاری شــود، ریل گذاری شــود و ... تا پایان 
سال 1404 کل حفاری مترو تمام می شود و 
متمرکز بر روی خرید ناوگان، تجهیز ایستگاه 
ها و موضوعاتی از این قبیل خواهیم شد. وی 
در ادامه توضیحــات خود دربــاره تدبیرهای 
لازم برای حل مشکلات ازدحام جمعیت در 
خطوط یک قطار شــهری ادامه می دهد: هم 
اکنون مجوز 450 دستگاه اتوبوس جدید را 
پیگیری می کنیم. کلا ناوگان اتوبوسرانی ما 
حدود  هزار و 700 دســتگاه اتوبوس است. 
مجــوز 450  اتوبوس جدید را به شــهرداری 
دادیــم، در شــورا تاییــد شــده اســت و حتی 
شــرکت هایی که بایــد اتوبــوس را خریداری 
کنند مشخص شده و در مرحله انعقاد قرارداد 
اســت که افزایش این تعــداد به حمــل و نقل 

عمومی کمک خواهد کرد.

نایب رئیس شورای شهر مشهد خبر داد:

۴۰۰دستگاهاتوبوسنیمهاولامسالواردچرخهمیشود
نایــب رئیس شــورای شــهر مشــهد گفت: 
بــر اســاس مصوبــات شــورا و قراردادهای 
منعقد شــده، درصدد هســتیم که در نیمه 
اول امسال، 400 دستگاه اتوبوس جدید 
خریــداری و وارد چرخــه خدمات  رســانی 
شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، 
فرهمندی با بیان این که یکی از مهم ترین 
دغدغه های مدیریت شهری، تامین ناوگان 
اتوبوســرانی اســت، اظهار کرد: از ســوی 
دیگر، مهــم ترین نیاز هر شــهر هــم تامین 
زیرساخت های حوزه حمل ونقل همگانی، 
به ویژه اتوبوس است. وی گفت: با توجه به 
فرسودگی و از سوی دیگر، کمبود ناوگان، 
تامین نــاوگان جدید بســیار حائز اهمیت 
است؛ در همین خصوص، قراردادهایی از 

قبل وجود داشــته که با همت شورای شهر 
و شــهرداری، این قراردادها به روز شــده و 
قابلیت اجرا دارند. وی با بیان این که علاوه 
بر این، چند قرارداد جدید هم منعقد شده 
یا در آستانه انعقاد است، افزود: هم اکنون 
برای خرید و ورود 350 دستگاه اتوبوس نو 
مذاکرات به انجام رســیده یا قرارداد داریم 
که در بازه زمانــی پیش رو قابلیــت ورود به 
چرخه خدمات رسانی را دارند. فرهمندی 
با بیــان این کــه در روزهــای پایانی ســال، 
شــاهد ورود 10 اتوبوس جدید بــه ناوگان 
اتوبوسرانی مشهد بودیم، تصریح کرد: همه 
سعی مدیریت شــهری بر این است که این 
400 دستگاه اتوبوس در نیمه اول امسال 

در اختیار شهروندان قرار گیرد. 

معاون محیط  زیست استان خبر داد:

کاهشزمانرسیدگیبهتقاضاهایحملونقلپسماندبه۴روز
معــاون محیــط  زیســت انســانی اداره 
کل حفاظــت محیــط  زیســت خراســان 
رضــوی از کاهــش زمــان رســیدگی به 
تقاضاهــای حمــل و نقل پســماند، به 4 
روز خبــر داد. بــه گــزارش مهــر، مهدی 
یزدانجو اظهار کرد: در راســتای اجرای 
مــاده 23 قانــون مدیریت پســماندها و 
آیین نامه های اجرایی آن و در راســتای 
تحقق اصل 50 قانون اساسی جمهوری 
اســلامی ایران و به منظور حفظ محیط 
 زیســت کشــور از آثار زیانبار پســماندها 
و مدیریــت بهینه آن ها، ایــن اداره کل با 
توجه به دستورالعمل ها و شیوه نامه های 
مصوب نســبت به امــر نظارت بــر نقل و 
انتقــال پســماندها در ســطح اســتان 

اقــدام می کنــد. معــاون محیط  زیســت 
انسانی اداره کل حفاظت محیط  زیست 
خراســان رضوی بیان کرد: با عنایت به 
بررسی موضوع در سامانه جامع محیط 
انسانی میانگین زمانی بررسی تقاضاها 
در حوزه مدیریت پســماند در خراســان 
رضــوی، بــه 4 روز کاهــش پیــدا کــرده 
است. وی گفت: در این شاخص استان 
خراســان رضوی پس از استان اصفهان 
در مقــام دوم کشــور قــرار دارد. گفتنی 
است، این اقدام موجب انتقال و مدیریت 
اصولــی پســماندها در ســطح اســتان 
می شــود و تبعات سوء زیســت محیطی 
ناشــی از عــدم مدیریــت آلاینده هــا، به 

حداقل ممکن کاهش پیدا می کند.

گرفتار در شلوغی واگن های مترو!
 کمبود 60 واگن در خط یک قطار شهری مشهد همزمان با رشد تعداد مسافران این خط موجب بروز ازدحام

 و شلوغی در واگن ها و همچنین گلایه مردم شده است

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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معاون دادگستری استان خبر داد:

افزایشسازشدرانواعطلاق
معاون رئیس کل در امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگســتری خراســان رضوی از افزایش میزان 
سازش در انواع طلاق خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
فارس، ســید امیر مرتضــوی اظهار کرد: در راســتای 
اجرای برنامه مصوب »مداخلات روانی اجتماعی پس 
از طلاق« و اهمیت این موضوع و مسائل مرتبط با آن در 
هفتاد و پنجمین جلسه شورای مشورتی مراکز مشاوره 
خانواده، مطرح و مقرر شد دادگستری کل استان به 
عنوان ناظر و اداره کل بهزیســتی خراسان رضوی به 
عنوان اقدام کننــده در این راســتا فعالیت کنند. وی 
گفت: بــا توجه به لــزوم مراقبت هــای اجتماعی پس 
از طلاق ویــژه دو گروه هدف شــامل فرزندان زوجین 
طلاق گرفته و والدین آن ها مقرر شد جمعی از مدیران 
، نســبت به بررســی های لازم با همکاری تعدادی از 
روان شناسان مجرب و توانمند اقدام و نتایج حاصله را 
ظرف مدت یک ماه به شورا ارائه کنند. معاون قضایی 
دادگستری خراسان رضوی افزود: با هماهنگی های 
صورت گرفته و حضور اعضای شورای مشورتی مراکز 
مشاوره خانواده از ابتدای سال 1402تاکنون تعداد  
9جلسه برگزار شده و 39مصوبه به تایید رسیده است، 
بر این اساس و با پیگیری به عمل آمده ،کلیه مصوبات 
با نظارت معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان خراسان رضوی و همکاری ارزنده 
اداره کل بهزیستی استان اجرا شده است. مرتضوی 
خاطرنشــان کــرد: بر اســاس بررســی هــای صورت  
گرفته، میزان ســازش در پرونده های طلاق سه گانه 
از  25درصد بــه 27درصد افزایش یافتــه، در حالی 

که میانگین کشوری در این ارتباط 18 درصد است.

معاون شهردار مشهد خبر داد:

تهیهوارائهصورتهایمالیتلفیقی
برایاولینباردرکشور

معاون مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشــهد از تهیه 
و ارائــه صورت هــای مالــی تلفیقی مدیریت شــهری 
برای اولین بار در سطح واحدهای گزارشگر عمومی 
شــهرداری های کشــور خبر داد. بــه گــزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شهرداری مشــهد، قاســم زوکی نژاد 
گفت: یکی از تاثیرات مثبت این اقدام، ارائه تصویری 
واقعی، روشن و شفاف از مجموعه دارایی ها، بدهی ها، 
درآمد و هزینه های شــهرداری مشهد با تهاتر و حذف 
هرگونــه مــراودات درون گروهــی اســت. وی با بیان 
این که ارائه مبانی واقعــی از وضعیت و عملکرد مالی 
شــهرداری، به منظور ارتقــای تــوان تصمیم گیری و 
نظام بودجه ریزی و مالیه عمومــی یکی دیگر از نتایج 
تهیه و ارائه صورت هــای مالی تلفیقی اســت، اظهار 
کرد: رعایت کلیه الزامات استانداردهای حسابداری 
بخش عمومی و دریافت نظر حسابرسان عضو جامعه 
حسابداران رســمی ایران، اجرای فرایند کامل تهیه 
و ارائــه صورت های مالــی تلفیقی توســط همکاران 
شــهرداری مشــهد و منعقد نکردن هرگونه قــرارداد 
خارج ســازمانی و مرجع و مبنا قرار گرفتن رویه های 
مورد عمل شهرداری برای ســایر مؤسسات عمومی 
غیردولتی و مشخصاً شــهرداری های سطح کشور از 

دیگر نتایج آن است.

استقبال۵۰هزارنفر
ازجشنوارهبهارمعنویت

معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری مشــهد گفــت: در ســه شــب برگــزاری 
جشــنواره »بهار معنویت«که در بوستان های سطح 
شهر مشهد در حال برگزاری اســت، 50 هزار نفر از 
برنامه های فرهنگی و هنری، ورزشی این جشنواره 
اســتقبال کردند. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، جاویــد کیانــی اظهار کــرد: به 
مناسبت عید سعید فطر و به مدت پنج شب، جشنواره 
»بهار معنویت« از ســاعت 20 تا 22 در 13 بوســتان 
سطح شهر مشهد در حال برگزاری است. وی افزود: 
برنامه های این جشنواره به صورت خانواده محور و با 

محوریت فرهنگی، هنری، ورزشی است.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

تصاویرشهدایارتش
درقابمفاخرشهر

معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی اجتماعی 
شهرداری مشــهد از اکران تصاویر شــهدای ارتش در 
قاب مفاخر شــهر خبر داد. بــه گزارش پایــگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، اسماعیل زاده افزود: با توجه 
به این که در تقویم ملی 21 فروردین تا 3 اردیبهشت، به 
عنوان روز ملی ارتش نام گذاری شده است و همچنین 
با هدف زنده نگه داشــتن نام و یاد شــهدای گران قدر 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، تصاویری از شهدای 

ارتش، در 49 قاب شهری مشهد اکران شد.

ماندگاریبارشهادراستانتادوشنبه
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراســان 
رضــوی از ماندگاری بارش ها در اســتان تا دوشــنبه 
خبر داد و گفت: بارش ها به صورت رگبار، توام با رعد 
و برق و در نواحی مستعد به صورت تگرگ و در نواحی 
کوهستانی و مستعد بارش برف و باران تا روز دوشنبه 
در خراسان رضوی پیش بینی شده است. زهرا عنایتی 
در گفت وگو با تســنیم اظهار کرد: کاهش محسوس 
دما تا روز دوشنبه ماندگار است و دمای روزانه به طور 
میانگین بین یک تا 12 درجه کاهــش خواهد یافت 
و دمای حداقل شــبانه در مناطق سردســیر به کمتر 
از 5 درجه خواهد رســید. وی تصریح کرد: با توجه به 
رگباری بودن و حجم بارش ها تا روز یک شــنبه ایجاد 
روان آب و احتمال سیلابی شدن مسیل ها وجود دارد. 

انجام197پروازدرفرودگاهمشهد
همزمانباتعطیلاتعیدفطر

مدیرکل فرودگاه های اســتان از ثبت رکــورد انجام 
197 نشست و برخاست پرواز در فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد مشــهد مقدس همزمان با پیک 
سوم سفرهای نوروزی مصادف با عید سعید فطر خبر 
داد. به گزارش روابط  عمومی اداره کل فرودگاه های 
اســتان، محمــود امانی بنی اظهــار کرد: براســاس 
پیش بینی های صورت گرفته، مشهد مقدس همزمان 
با تعطیلات عید سعید فطر، شاهد رشد ورود زائران 
علی بن موسی الرضا )ع( بود، برهمین اساس از پیش 
از نوروز برنامه ریزی ویژه ای برای پیک سوم سفرهای 
نــوروزی، در ســطح شــرکت فرودگاه ها و ســازمان 
هواپیمایی کشــوری برای اعزام و پذیرش مسافران 
صورت گرفت. به گفته امانی بنی، در روز جمعه )24 
فروردین  امســال(، شــاهد ثبت رکــورد انجام 197 
نشست و برخاســت هواپیما در فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد مشهد مقدس بودیم. وی به میزان 
رشد نشست و برخاست پرواز در پیک سوم سفرهای 
نوروزی اشاره و خاطرنشان کرد: برهمین اساس در 
بازه زمانی 21 تا 24 فروردین  امســال شاهد انجام 
723 پــرواز بودیم که حاکــی از رشــد 21 درصدی 
نســبت به عید فطر ســال گذشته اســت. امانی بنی 
همچنیــن به میــزان اعــزام و پذیــرش مســافران در 
تعطیلات عید فطر اشاره و تصریح کرد: در این زمینه 
نیز در بازه زمانی 21 تا 24 فروردین شاهد جابه جایی 
101 هزار و 253 مسافر بودیم که رشد 24 درصدی 

را نسبت به عید فطر سال گذشته نشان می دهد.

عضو شورای شهر مشهد:

فعالیتهایقرآنیفراتر
ازیکفرهنگسرادنبالشود

نایب رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
اسلامی شــهر مشــهد گفت: فعالیت های قرآنی باید 
فراتر از یک فرهنگســرا در شــهرداری دنبال شود و با 
همین نگاه، برای دومین سال پیاپی، محافل قرآنی با 
حضور قاریان بین المللی برگزار شد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــورا، مهدی ناصحی، با بیان این که 
مشهدالرضا)ع(، قطب قرآن کشور است، اظهار کرد: 
در اواســط دهه هفتاد و هشــتاد، چهره های شاخص 
و الگوهای عملی قرآنی بســیاری داشتیم که کارنامه 

عملکردی درخشانی داشته اند. 
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